北京花色优品科技有限公司 睡眠产品研发及销售

北京泰和益通投资管理中心

（普通合伙）
股权投资

成都魅缘坊美容美体咨询管理有限

公司
美容咨询

沈阳好了网络科技有限公司 线上医疗健康咨询业务

北京睿格道尔投资管理中心

（有限合伙）
股权投资

北京星油科技有限公司 工业设计

北京成电求实投资中心（有限合伙） 股权投资

青创伯乐锦鲤（青岛）投资中心

（有限合伙）
股权投资

北京英科思宇科技有限公司 软件设计

赛瑞尔（锦州）生态科技有限公司 热力生产和供应

北京中关村通信网络发展有限责任

公司
移动通讯网络建设，项目投资管理

张锡营 无

李刚 西藏百事成贸易有限责任公司

机械设备、机电设备、金属材料、

照明设备、木制品、不锈钢制品、

食品、粮油销售

沈侃 上海九镜供应链管理有限公司

一般项目：供应链管理服务；商务

代理代办服务；国际货物运输代

理；航空运输货物打包服务；国内

货物运输代理；进出口代理；货物

进出口；报关业务；日用百货销售；

第一类医疗器械销售；服装服饰零

售；鞋帽零售；针纺织品销售；化

妆品零售；皮革制品销售；家用电

器销售；通讯设备销售；电子产品

销售；会议及展览服务；数据处理

和存储支持服务；互联网销售（除

销售需要许可的商品）。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依

法自主开展经营活动）许可项目：

进出口代理；货物进出口；报关业

务；食品经营。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动，具体经营项目以相关部

门批准文件或许可证件为准）

西藏国策环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-94

综上，上述外部股东的投资方向主要涉及科技、商贸等领域，未投资发行人

同行业公司或上下游公司，不存在投资发行人供应商、客户的情况。报告期内，

上述外部股东投资的企业亦不存在与发行人存在业务或资金往来、介绍业务、利

益输送等情况。

（八）实际控制人前妻张丽对外投资、任职情况

截至 2022 年 6 月 11 日，张丽不存在对外投资及任职。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

本次发行前公司股本总额为 4,020.00 万股。本次拟公开发行新股不超过

1,340.00 万股，拟发行数量不低于发行后总股本的 25%，最终发行数量以中国证

监会核准的发行数量为准，公司老股东不在本次发行过程中公开发售股份。

假设本次发行新股 1,340.00 万股，本次发行前后公司的股本结构如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

股份数（股） 持股比例（%） 股份数（股） 持股比例（%）

1 陈鸿 36,457,500 90.69 36,457,500 68.02

2 范津涛 1,350,000 3.36 1,350,000 2.52

3 张锡营 750,000 1.87 750,000 1.40

4 赵永花 288,000 0.72 288,000 0.54

5 幸川 228,000 0.57 228,000 0.43

6 苏昌军 216,000 0.54 216,000 0.40

7 沈侃 150,000 0.37 150,000 0.28

8 李刚 150,000 0.37 150,000 0.28

9 陈天梁 120,000 0.30 120,000 0.22

10 杨伟强 120,000 0.30 120,000 0.22

11 苏信兰 112,500 0.28 112,500 0.21

12 刘明浩 45,000 0.11 45,000 0.08

13 陈远财 42,000 0.10 42,000 0.08

14 宋小燕 39,000 0.10 39,000 0.07

15 李浩 36,000 0.09 36,000 0.07

16 蒲海梅 33,000 0.08 33,000 0.06

西藏国策环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-95

序号 股东名称
发行前 发行后

股份数（股） 持股比例（%） 股份数（股） 持股比例（%）

17 方锐 33,000 0.08 33,000 0.06

18 姜洪杰 30,000 0.07 30,000 0.06

社会公众股 - - 13,400,000 25.00

合计 40,200,000 100.00 53,600,000 100.00

（二）前十名股东及其在发行人处任职的情况

本次发行前，公司前十名股东全部为自然人股东。公司前十名自然人股东持

股及其在本公司任职情况如下：

序号 股东姓名 股份数（股）
持股比例

（%）
在公司任职情况

1 陈鸿 36,457,500 90.69 董事长、总经理

2 范津涛 1,350,000 3.36 董事

3 张锡营 750,000 1.87 -

4 赵永花 288,000 0.72 董事、副总经理

5 幸川 228,000 0.57
环保咨询中心负责人，报告

期曾任公司董事、副总经理

6 苏昌军 216,000 0.54 监事会主席

7 沈侃 150,000 0.37 -

8 李刚 150,000 0.37 -

9 陈天梁 120,000 0.30 董事、副总经理

10 杨伟强 120,000 0.30 董事、董事会秘书

（三）股东中的战略投资者持股及其简况

本次发行前，本公司无战略投资者持有公司股份的情况。

（四）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

截至本招股说明书签署日，本次发行前公司股东之间主要关联关系如下：

序号 股东名称 股东之间的关联关系 持股数量（股） 持股比例（%）

1 陈鸿 与陈远财系堂兄弟关系 36,457,500 90.69

2 陈远财 与陈鸿系堂兄弟关系 42,000 0.10

合 计 36,499,500 90.79

除陈远财与陈鸿系堂兄弟关系外，发行人股东间不存在其他亲属关系、关联

关系。

西藏国策环保科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-96

（五）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司股东对所持股份的限售安排、自愿锁定等事项作出了相关承诺，详见本

招股说明书“重大事项提示”之“一、本次发行前股东所持股份的限售安排、自

愿锁定股份、持股及减持意向的承诺”。

（六）对赌协议等特殊协议或安排情况

发行人股东与发行人及其实际控制人等相关方之间不存在对赌协议或其他

特殊股权安排的情况。

（七）发行人现有股东为适格股东情况

截至本招股说明书签署日，公司 18 名股东均为自然人，现有自然人股东均

为具有民事权利能力和民事行为能力的自然人，具备法律、法规和规范性文件规

定的担任发行人股东相应的资格和能力，不存在《中共中央办公厅、国务院办公

厅关于县以上党和国家机关退（离）休干部经商办企业问题的若干规定》《中华

人民共和国公务员法》《中国人民解放军内务条令》等相关法律、法规及规范性

文件所规定的禁止或限制持股的主体，亦不存在系证监会系统离职人员的情形，

发行人现有股东均为适格股东。

（八）发行人直接间接股东与发行人及其其他股东、实际控制人、董监高、核

心技术人员、本次发行中介机构及其负责人、签字人员之间不存在亲属关系、

关联关系、委托持股、信托持股或其他利益输送安排

截至本招股说明书签署日，除陈远财系陈鸿堂兄弟外，股东之间不存在关联

关系、亲属关系；直接间接股东与实际控制人、董监高、核心技术人员、本次发